

PROTOKÓŁ NR 71/2024
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych
Rady Miejskiej w Łobzie
w dniu 29 stycznia 2024 roku.

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 8⁰⁰
Zakończenie posiedzenia – godz. 11²⁵

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji, Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk.

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady Rady Miejskiej na sesji w dniu 31 stycznia 2024 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum;

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk. Przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził, kworum umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad. 2 Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia;

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk poinformował, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący stwierdził, że Komisja obradować będzie zgodnie z porządkiem obrad przesłanym w zawiadomieniu.

Ad. 3 Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym;

Omówienia niniejszej informacji dokonał Burmistrz Łobza Burmistrz Piotr Ćwikła.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na 2024 rok;

Burmistrza Łobza Piotr Ćwikła zgłosił autopoprawkę do niniejszego projektu uchwały. W dalszej części wypowiedzi omówił wprowadzane zmiany.

Radna Wiesława Romejko zgłosiła wniosek formalny o zmianę uchwały budżetowej 2024 r. w następujących działach:

1. Zmniejszenie wydatków o kwotę 150.000,00 zł w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury (wydatki związane z organizacją imprez okolicznościowych i koncertów) i przeznaczenie uzyskanych środków na zmniejszenie deficytu budżetu Gminy Łobez;

W wyniku głosowania jawnego przy 7 głosach „za”; 2 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” wniosek został przyjęty.

2. Zmniejszenie wydatków o kwotę 40.000,00 zł w dziale 750 Administracja Publiczna, rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego (umowy sponsorskie 20.000 zł i zakup materiałów i uposażenia 20.000 zł i przeznaczenie uzyskanych środków na zmniejszenie deficytu budżetu Gminy Łobez;

W wyniku głosowania jawnego przy 9 głosach „za”; 1 głosie „przeciw” wniosek został przyjęty.

3. Zmniejszenie wydatków o kwotę 10.000,00 zł stanowiących wydatki na fundusz reprezentacyjny Burmistrza w dziale 750 Administracja Publiczna, rozdział 75095 Pozostała działalność i przeznaczenie uzyskanych środków na zmniejszenie deficytu budżetu Gminy Łobez;

W wyniku głosowania jawnego przy 11 głosach „za” wniosek został przyjęty.

4. Zmniejszenie wydatków o kwotę 10.000,00 zł stanowiących rezerwę ogólną w dziale 758 Różne Rozliczenia, rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe i przeznaczenie uzyskanych środków na zmniejszenie deficytu budżetu Gminy Łobez;

W wyniku głosowania jawnego przy 11 głosach „za” wniosek został przyjęty.

5. Zmniejszenie wydatków o kwotę 15.000,00 zł w dziale 851 Ochrona Zdrowia, rozdział 85154 § 2830 (reintegracja zawodowa i społeczna osób dotkniętych wykluczeniem społecznym) i przeznaczenie uzyskanych środków na zwiększenie w rozdziale 85154 § 2820 na działania przyczyniające się do zagospodarowania wolnego czasu dzieci i młodzieży.

W wyniku głosowania jawnego przy 11 głosach „za” wniosek został przyjęty.

Po szczegółowym przeanalizowaniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z autopoprawką oraz z przyjętymi wnioskami formalnymi zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 11 radnych.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2024 – 2037;

Burmistrza Łobza Piotr Cwikła zgłosił autopoprawkę do niniejszego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały nie uzyskał rozstrzygnięcia pozytywnego bądź negatywnego przy 11 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 11 radnych.

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 11 radnych.

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLIII/297/2021 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 22 października 2021 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Łobez;

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz jako jedna z projektodawców niniejszej uchwały poinformowała, że celem zmiany jest wprowadzenie możliwości składania przez Radnych wniosków o dokonanie zmiany do projektu uchwały budżetowej podczas obrad sesji Rady Miejskiej, na której rozpatrywany jest projekt uchwały budżetowej. Dotychczasowe zapisy

nie uwzględniały takiej możliwości. Kompetencja do podejmowania uchwały oznacza prawo do wyrażenia woli w zakresie tego, co ma być uchwalone. Wynika z tego, iż Radni do momentu głosowania uchwały budżetowej powinni mieć możliwość wpływania na jej treść.

Radna Krystyna Bogucka uważam, że ta propozycja wydłuży procedowanie nad budżetem. Po to są komisje, aby na nich wszystko wypracować. Jestem przeciwna zmianie obecnie obowiązującej procedury.

Po szczegółowym przeanalizowaniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 7 głosach „za” i 3 głosach „przeciw”. Głosowało 10 radnych.

Ad. 8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXX/461/203 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;

Omówienia niniejszej uchwały dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska.

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych.

Ad. 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie remontu dachu oraz ocieplenia i elewacji budynku 24-26-28 w Łobzie przy ul. Niepodległości wpisanego do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Łobez;

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska.

Uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych.

Ad. 10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz prace budowlane przy witrażach i przeszkleniach otworów okiennych kościoła parafialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Łobzie pisanego do księgi rejestru zabytków nieruchomości województwa zachodniopomorskiego pod nr A-1746;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych.

Ad. 11. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Łobez na rok 2024;

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonała Dyrektor Centrum Usług Społecznych Dorota Skólmowska.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 9 radnych.

Ad. 12. Dyskusja w sprawie Statutu Rady Seniorów Gminy Łobez;

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała, że wraz z radną Wiesławą Romejko, radnym Antonim Kužel i radnym Mariuszem Wijatykiem podjęliśmy inicjatywę utworzenia Rady Seniorów w Gminie Łobez. Przedstawiliśmy wstępny projekt statutu Rady Seniorów Gminy Łobez. Kolejnym etapem tej inicjatywy będzie zasięgnięcie opinii środowisk seniorów. Następnie przedłożenie projektu uchwały do rozpatrzenia Radzie.

Ad. 14. Komunikaty i informacje.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła zachęcił do udziału w imprezie WOŚP, która odbędzie się w niedzielę na hali widowisko-sportowej.

Więcej komunikatów nie zgłoszono.

Ad. 15. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczył
Przewodniczący Komisji Budżetowej

Mariusz Wijatyk